
 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di via VALLETTA FOGLIANO 
Via Valletta Fogliano n° 59  -  27029  VIGEVANO (PV)Tel. 038175513  -  fax  038170900 

pvic830001@istruzione.it - pvic830001@pec.istruzione.it 
- C.M. PVIC830001 – C.F. 94033990188 

 

Scuole infanzia: “R. Bianchi” – “M. Pistoia Mastronardi” - Scuola primaria: “A. Negri”– “G.B. Ricci” ”G. Vidari” 

Scuola secondaria di primo grado: “D. Bramante” 

 

 

 
 

Prot. n. 3713 VI/10 

 Vigevano, 7 luglio 2016 

 

Agli atti 

All’albo-sito web 

 

OGGETTO: Determina a contrarre per l’acquisto di materiale pubblicitario PON LAN/WLAN – 

CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO 10.8.1.A1-FESRPON-LO-2015-325 

– CIG: Z331A897C4 

– CUP: J56J15001730007 

Il Dirigente Scolastico 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio  

1924, n. 827 e ss.mm. ii.;  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche ai sensi 

della legge 15 marzo 1997 n. 59 ;  

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e 

per la semplificazione amministrativa";  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO  l’art.36 del D.Lgs 50 del 18 aprile 2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE, e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti 

pubblici e sulle procedure di appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, 

dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di 

contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture “;  

VISTO  il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 05/10/2010, n. 207);  

VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente 

le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTI  i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali 

e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo (FSE);  



 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014- 2020 “Per la scuola – competenze e ambienti 

per l’apprendimento” approvato con decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 

Commissione Europea;  

VISTO  'art. 1 commi 449 e 450 27 dicembre 2006, n. 296  

VISTO l'art. 1, commi 512, 514 e 516 della legge 28 dicembre 2015, n. 208  

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto  n. 6 del 24/09/2015 con la quale è stato approvato il 

 POF per l’anno scolastico 2015/16  

VISTA la nota del MIUR prot. n. AOODGEFID/1769 del 20/01/2016 di approvazione dell’intervento 

a valere sull’obiettivo/azione 10.8.1.A1-FESRPON-SA-2015-1 Per una scuola digitale del 

PON ” Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” ed il relativo finanziamento;  

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.2 del 12/01/2016 di approvazione del Programma 

Annuale Esercizio Finanziario 2016; 

RILEVATE l’esigenza di ottemperare all’obbligo di pubblicità e attività di informazione, secondo le 

indicazioni dettate dagli artt. 8 e 9 del Reg. (CE) 1828/2006 e la necessità di provvedere alla 

pubblicità del progetto mediante la realizzazione e l’installazione di targhe esterne, 

riportanti i loghi ufficiali PON e l’intestazione dell’Istituzione scolastica;  

ACCERTATA la sussistenza della copertura finanziaria pari a € 370,00 IVA compresa  

VERIFICATA preventivamente l’assenza delle convenzioni CONSIP attive e specifiche  per la 

fornitura da acquisire;  

RITENUTO opportuno e conveniente procedere alla procedura di cui sopra attraverso l’ordinativo 

al Gruppo Spaggiari Parma SPA 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente  

DECRETA 

Art. 1 Oggetto: acquisto materiale pubblicitario 

L’avvio delle procedure di acquisizione in economia con affidamento diretto (ai sensi del D.Lgs n. 

50 del 18/04/2016, e dell’art. 34 del D.I. 1 Febbraio 2001, n. 44) per la fornitura e posa di targhe 

pubblicitarie, di etichette autoadesive e chiavette USB richiedendo quanto previsto con ordine a 

Gruppo Spaggiari Parma SPA del seguente materiale: 

n. 3 targhe in plexiglass a colori misura 30x40 cm 

n. 250 etichette plastica Fondo Europeo 

n. 5 Pen Drive 8 GB Trascend 

n. 6 Pen Drive 4 GB Trascend 

Con lo scopo di informare il pubblico che il progetto di cui la scuola è beneficiaria è stato 

selezionato nell’ambito di un programma di finanziamento FESR 

Art. 2 Importo  

L’importo per la realizzazione della fornitura di cui all’art. 1 è di € 370,10 IVA compresa  

Art. 3 Imputazione spesa  

La spesa verrà imputata alla attività Progetto P18 PON – Realizzazione reti LAN/WLAN del 

Programma Annuale 2016.  



 

Art. 4 

Il materiale ordinato dovrà essere fornito nel più breve tempo possibile (non oltre i 30 giorni 

lavorativi) decorrenti dalla stipula del contratto con l’aggiudicatario.  

Il fornitore è l'unico responsabile della perfetta consegna del materiale ed in particolare resta a 

suo carico il trasporto, lo scarico nei locali dell'istituto e la consegna.  

Il fornitore si impegna a curare direttamente l'esecuzione della fornitura in quanto è fatto 

espresso divieto di cessione della stessa ad altra ditta, pena la risoluzione del contratto stesso.  

Il pagamento sarà effettuato in seguito a controllo di rispondenza del materiale consegnato 

rispetto all'offerta presentata e alla relativa documentazione richiesta.  

Art. 5 

Ai sensi dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, viene nominato Responsabile del 

Procedimento il Dirigente Scolastico. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Maria Margherita PANZA 
Firma Autografa Sostituita a mezzo stampa ai sensi 

 e per gli effetti dell’art. 3, comma 2, D.Lgs. n. 39/93 

 


